
Abstrakt 

 

 Bakalářská práce „Socializace dítěte v homoparentální rodině“ se zabývá novým 

fenoménem dětí vyrůstajících v homoparentálních rodinách. Cílem teoretické části je 

prozkoumání legislativy České republiky, procesu primární socializace dítěte v rodině  

a tématu předsudků, ve kterých je kladen důraz na důležité faktory, které mají vliv na vznik 

homoparentální rodiny. Cílem empirické části je představení názorů odborníků z několika 

oblastí, které mají souvislost s tématem homoparentálního rodičovství. 

 Teoretická část zahrnuje legislativní ukotvení registrovaného partnerství a možnosti 

vzniku homoparentální rodiny. Dále je zde věnována pozornost primární socializaci dítěte  

v rodině a základním potřebám dítěte. Konec teoretické části seznamuje čtenáře  

s problematikou předsudků, jejich vznikem a projevy. 

 Výzkumná sonda, která je popsána v empirické části práce, obsahuje pět 

strukturovaných rozhovorů. Představuje náhled na problematiku homoparentálního 

rodičovství z úhlu pohledu odborníků.  

 

  

 

Klíčová slova 

 homoparentální rodina, registrované partnerství, socializace dítěte, základní potřeby 

dítěte, postoje, předsudky 

 

 

 


